
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 22 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 20. 8. 2024 v budově obecního úřadu, Ke Hřišti 142 a on-line (MS Teams), od 18:30 hod.

Doba jednání: 37 min.
Přítomno: JUDr. Bayerová Monika, Ph.D., Čihák David, Mgr. Härtingová Dana, Mgr.

Kopecký Jan, Ing. Lakosil Stanislav, Procházková Martina, Mgr. Sklenář Petr,
Staněk Tomáš

Omluveni: Strnad Miroslav
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Lenka Sirotková
Ověřovatelé zápisu: Jan Kopecký, Tomáš Staněk

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou
obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s  ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích.
Informace o  době,  místě  a  programu jednání  byla  na úřední  desce Obecního úřadu Hrusice  zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 07.08.2024 do 21.08.2024. Současně byla zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), 6 členů prezenčně a dva
členové distančně, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

 

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedají v souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval zapisovatelem paní Lenku Sirotkovou.

Předsedající  dále  navrhl  za  ověřovatele  zápisu  Jana  Kopeckého  a  Tomáše  Staňka.  Další  návrhy  nebyly
předloženy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu Jana Kopeckého a Tomáše Staňka.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/22Z/2024 bylo schváleno.

3. Program jednání zastupitelstva

Předsedající představil program jednání zastupitelstva a to v souladu s rozeslanou pozvánkou.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

Přivítání, kontrola účasti1.
Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Program jednání zastupitelstva3.
Zprávy z obce4.
DSO Společná voda - Smlouva o společném zadávání veřejných zakázek5.
Zlatníky s.r.o. - Stavebně plánovací smlouva6.
Bezúplatný převod CAS Tatra do majetku obce Hrusice7.
Bezúplatný převod pozemku parc. č. 1481/10 k. ú. Hrusice do majetku obce8.
Pronájem části obecního pozemku parc. č. 1728/59.
Nabídka - Výkon funkce Manažera řízení projektu (administrace dotace z NPŽP) na stavbě „Vodovod10.
Hrusice – připojení na VDJ Peleška“
Rozpočtové opatření11.
Diskuse12.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/22Z/2024 bylo schváleno.

4. Zprávy z obce

zahájena výstava ulice Zahradní - prvotní práce hotovy
oprava částí cest včetně odvodnění

K Březině
Na Šmejkalce

Opravy a instalace
dešťová kanalizace před č. p. 44
dešťová vpusť na křížení ulic Josefa Lady - Nad Hrušovem
dešťová vpusť před hasičskou zbrojnicí

Obec obdržela kladné rozhodnutí o přiznání dotace na výstavbu vodovodu 60 % a zároveň přiznána půjčka
na doplacení s 1% úrokovou sazbou.

Přílohy:
prerusena_destovka, ulozeni_destovka, K_Brezine_puvodni, K_Brezine_1, K_Brezine, Nad_Hrazi

5. DSO Společná voda - Smlouva o společném zadávání veřejných zakázek

V návaznosti na přistoupení do DSO Společná voda d.s.o. - Smlouva o společném zadávání.

Jedná se o dohodu členských obcí DSO a DSO samotného, že tyto budou v rámci využití možnosti Zákona



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

(ZZVZ a souvisejících) a za podmínek Zákona zadávat přidružené osobě.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s podmínkami Smlouvy o společném zadávání veřejných zakázek
včetně koncesí ze dne 30.12.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/22Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o společném zadávání.msg, Dohoda o společném zadávání_podepsaná.pdf

6. Zlatníky s.r.o. - Stavebně plánovací smlouva

Bude se muset s ohledem na změnu stavebního zákona změnit na "Veřejnoprávní smlouvu". Zastupitelstvo bere
na vědomí.

Přílohy:
Plánovací smlouva ZTV pro záměr OBYTNÁ LOKALITA HRUSICE.PDF, C,D_výkresová_část.pdf

7. Bezúplatný převod CAS Tatra do majetku obce Hrusice

Město Říčany po souhlasu HZS ČR nabídlo obci bezúplatně převod CAS Tatra 815.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí  s  uzavřením Darovací  smlouvy č.  DS/00597/2024/ÚKŘ, ohledně
bezúplatného převodu hasičského motorového vozidla CAS Tatra T815 od dárce, kterým je Město Říčany.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/22Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Darovací smlouva hasičské auto Tatra T815 Hrusice.msg, Darovací smlouva hasičské auto Tatra T815
Hrusice.docx

8. Bezúplatný převod pozemku parc. č. 1481/10 k. ú. Hrusice do majetku obce

Část komunikace Pod Úvozy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parc. č. 1481/10 v k. ú. Hrusice,
do majetku obce Hrusice. Náklady na vklad do katastru nemovitostí uhradí obec Hrusice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/22Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
pozemek, Vypis_KN

9. Pronájem části obecního pozemku parc. č. 1728/5

Žádost jedné z majitelek bytové jednotky Ke Klášteru 130, o pronájem části obecního pozemku.

Jedná se o část pozemku, která by mohla vyvolávat spory o parkování a trávení volnočasových aktivit obyvatel
bytového domu.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice nesouhlasí se zveřejněním záměru o pronájmu části obecního pozemku parc.
č. 1728/5 k. ú. Hrusice. Důvodem nesouhlasu je, že se jedná o veřejné prostranství.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/22Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
žádost o pronájem pozemku.msg, Příloha č. 1_orientační výměra pozemku pro pronájem_2024-07-09
161535.jpg,  Příloha č.  2_výpis z katastru nemovitostí_M Kloubová.pdf,  žádost pronájem pozemku-
Hrusice.pdf, Pronajem_puvdni

10. Nabídka - Výkon funkce Manažera řízení projektu (administrace dotace z NPŽP) na stavbě
„Vodovod Hrusice – připojení na VDJ Peleška“

Cenová nabídka od dodavatele projekčních a inženýrských prací.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice ukládá starostovi obce zadat poptávkové řízení na nejméně tři dodavatele.
Následně výsledek poptávkového řízení předložit ke schválení zastupitelstvu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/22Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Hrusice - Nabídka_MŘ_ 2024_08_05

11. Rozpočtové opatření

Představení návrhu rozpočtového opatření.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozpočtové opatření č. 06/2024, které je nedílnou součástí zápisu
ze zasedání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/22Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Navrh_RO_06-2024

12. Diskuse

Předsedající  otevřel  diskusi.  Po ukončení  diskuze předsedající  poděkoval  přítomným za účast  a  zasedání
v 19:07 hod. ukončil.

Příští zasedání bude 10.09.2024.

Diskuze:
Michal Uzel, Miloš
Neruda

Dotázali  se na řešení zatékání dešťových vod z ulice Nad Hrušovem na jejich
pozemky.

Předsedající Zatékání dešťových vod z ulice Josefa Lady do ulice Nad Hrušovem bude vyřešeno
instalací  "horských  vpustí"  na  křížení  ulic  Josefa  Lady  a  Nad Hrušovem.  Jen
za  materiál  jsou  náklady  200  t is .  Kč.  Tím  bude  vyřešen  problém
odvodnění  místních  komunikacích.  Velkým  problémem  je  ovšem  vypouštění
dešťových vod na komunikaci z přilehlých nemovitostí a to v rozporu se zákonem.
Obec bude řešit ve spolupráci s příslušným stavebním úřadem.

Antonín Vávra Přednesl žádost, aby se zastupitelstvo zabývalo zřízením místní části "Hrušov",
k tomu přinesl zastupitelům informace o historii Hrušova.

Předsedající Upozornil,  že  o  zřízení  místní  části  rozhoduje  Ministerstvo  vnitra,  není  to
jednoduchý proces a v případě schválení si obyvatelé místní části budou muset
opět nechat vyměnit občanské průkazy.

Ověřovatelé: Jan Kopecký   ............................................................
 

Tomáš Staněk   ............................................................
 
Starosta: Mgr. Petr Sklenář   ............................................................
 
Místostarostka: Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 8. 2024


